

Den Miljøterapeutiske Organisation ApS

Tornbrinken 2, 4450 Jyderup
CVR-nr. 36 03 72 61

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.04.20

Ann Christina Rindom Sørensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

Selskabet

Den Miljøterapeutiske Organisation ApS
c/o Jesper Christensen
Tornbrinken 2
4450 Jyderup
Hjemsted: Holbæk
CVR-nr.: 36 03 72 61
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

direktør Jesper Christensen
direktør Kirsten Benediktson

Bestyrelse

Ann Christina Rindom Sørensen
Henriette Christiane Gottlieb
Peter Gloggenhieser Knudsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Den Miljøterapeutiske Organisation ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Jyderup, den 15. april 2020

Direktionen

Jesper Christensen
direktør

Kirsten Benediktson
direktør

Bestyrelsen

Ann Christina Rindom
Sørensen
Formand

Henriette Christiane
Gottlieb

Peter Gloggengiehser
Knudsen

Til kapitalejeren i Den Miljøterapeutiske Organisation ApS

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at etablere og drive opholdssteder, botilbud, udslyningsaktiviteter og efterværn for børn og unge i overensstemmelse med den udstedte godkendelse hertil i henhold til servicelovens regler. Selskabet kan desuden iværksætte beslægtede aktiviteter for den godkendte målgruppe. Aktiviteterne finansieres ved salg af tjenesteydelser i selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -696.154 mod DKK 1.661.031 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.022.537.

Ledelsen finder årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har har primo 2019 åbnet et nyt opholdssted (Egehøj) i Kalundborg by. Ligeledes er der indgået nye strategiske samarbejder hvor andre sociale tilbud har valgt at arbejde særlig tæt sammen med Den Miljøterapeutiske Organisation i årene der kommer.

Resultatopgørelse

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	37.517.646	34.489.128
1	Personaleomkostninger	-36.662.077	-30.957.184
	Resultat før af- og nedskrivninger	855.569	3.531.944
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.663.063	-1.304.363
	Andre driftsomkostninger	-2.478	-72.708
	Resultat før finansielle poster	-809.972	2.154.873
2	Finansielle omkostninger	-44.591	-25.345
	Resultat før skat	-854.563	2.129.528
	Skat af årets resultat	158.409	-468.497
	Årets resultat	-696.154	1.661.031
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-696.154	1.661.031
	I alt	-696.154	1.661.031

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Grunde og bygninger	220.832	1.774.343
Indretning af lejede lokaler	3.258.187	3.793.024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.217.979	1.240.612
Materielle anlægsaktiver i alt	4.696.998	6.807.979
Deposita	993.035	856.990
Finansielle anlægsaktiver i alt	993.035	856.990
Anlægsaktiver i alt	5.690.033	7.664.969
Udskudt skatteaktiv	400.508	248.853
Tilgodehavende selskabsskat	6.754	0
Andre tilgodehavender	5.701.539	5.684.205
Periodeafgrænsningsposter	318.215	274.393
Tilgodehavender i alt	6.427.016	6.207.451
Likvide beholdninger	7.560.468	4.505.303
Omsætningsaktiver i alt	13.987.484	10.712.754
Aktiver i alt	19.677.517	18.377.723

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	75.000	75.000
Overført resultat	5.947.537	6.643.691
Egenkapital i alt	6.022.537	6.718.691
Deposita	0	38.270
Anden gæld	1.007.505	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.007.505	38.270
Gæld til tilknyttede virksomheder	892.636	451.480
Selskabsskat	0	691.829
Anden gæld	3.489.467	3.370.861
Periodeafgrænsningsposter	8.265.372	7.106.592
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.647.475	11.620.762
Gældsforpligtelser i alt	13.654.980	11.659.032
Passiver i alt	19.677.517	18.377.723

³ Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	75.000	6.643.691	6.718.691
Forslag til resultatdisponering	0	-696.154	-696.154
Saldo pr. 31.12.19	75.000	5.947.537	6.022.537

	2019	2018
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	33.744.833	28.663.719
Pensioner	2.334.384	1.772.674
Andre omkostninger til social sikring	582.860	520.791

I alt	36.662.077	30.957.184
-------	------------	------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	85	83
--	----	----

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	13.312	8.399
Renteomkostninger i øvrigt	5.587	262
Øvrige finansielle omkostninger	25.692	16.684

I alt	44.591	25.345
-------	--------	--------

3. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 t.kr. pr. kontrakt. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 9 måneder pr. kontrakt og en samlet restleasingforpligtelse på i alt 1.700 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Der påhviler selskabet huslejeforpligtelser i henhold til lejekontrakter. Forpligtelserne kan opgøres til minimum 740 t.kr. og maximum 1.374 t.kr.

Selskabet har indgået kontrakt om fiberforbindelse med en gennemsnitlig årlig ydelse på 30 t.kr. Kontrakten har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restydelse på 88 t.kr.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at den indtjenes, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter vedrørende intern drift af ejendommen Drosselvej 2, 4450 Jyderup, indtægter fra projekt SATS samt fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Vareforbrug omfatter omkostninger til brug for drift af opholdsstederne og botilbuddet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til brug for drift af opholdsstederne og botilbuddet.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år
Installationer	10
Indretning af lejede lokaler	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-4

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter vedrørende intern drift af ejendommen Drosselvej 2, 4450 Jyderup, projekt SATS samt tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.